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Luonnon virkistyskäytön strategia

Yleinen lausunto

Voitte tässä lausua yleisesti luonnon virkistyskäytön strategiasta

Suomen Ratsastajainliitto (SRL) ry kiittää lausuntopyynnöstä ja lausuu seuraavaa:   

 

Luonnon virkistyskäyttö sisältää kaiken vapaa-ajan viettämistarkoituksessa luonnonympäristössä 
tapahtuvan oleskelun ja liikkumisen sekä kaikki jokamiehenoikeudella luonnossa tapahtuvat 
ulkoilutoiminnot. Ratsastus ja muu hevosen kanssa ulkoilu kuuluu olennaisesti tämän toiminnan 
piiriin. Ratsastus tulee lisätä strategialuonnoksessa mainittuihin käyttötapoihin (s.14). 

Strategian tavoitteissa eteneminen edellyttää monilta osin konkreettisempaa sisältöä ja 
täsmennyksiä. Tämä koskee erityisesti osuuksia poikkihallinnollisesta yhteistyöstä. Ehdotettu 
koordinaatioelin on osaltaan hyvä ratkaisu yhteistyön edistämiseksi. Elimessä tulee olla vahva 
järjestöedustus mm. liikunta- ja urheilusektorilta. Yhteistyön tulee toteutua tehokkaasti myös lähellä 
toimintaa - alueellisesti ja paikallisesti. Urheiluseurojen ja muiden liikuntaa toteuttavien tahojen 
rooli tässä toiminnassa ansaitsee erityismaininnan. Jatkotyöstön kannalta on keskeistä, että 
osallisuus toteutuu aidosti, ja että tulevissa työryhmissä on laaja edustus alan toimijoita ja käyttäjiä.

Monille ihmisille luonnossa liikkuminen tarkoittaa jonkin lajin harrastamista. Strategialuonnoksen 
tulisi ottaa paremmin kantaa uusien ja kasvavien ulkoilulajien turvalliseen yhteensovittamiseen 
muiden lajien kanssa. Esimerkiksi ratsastus ja maastopyöräily samoilla ulkoilureiteillä vaatii erityistä 
huolellisuutta toimintalinjauksissa. Jatkotyöstössä tulee kiinnittää huomiota monikäytön ja lajien 
yhteensovittamisen edistämiseen. Ratsastuksen näkökulmasta on erityisen olennaista, että lajia 
varten on olemassa riittävän pitkiä, turvallisia ja hyväkuntoisia reittejä, jotka kestävät ympärivuotista 
käyttöä. 
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Suomen luonto on matkailumme kannalta tärkeimpiä vetovoimatekijöitä. Näin ollen luonnon 
virkistyskäyttö toimii kasvualustana myös monipuoliselle yritystoiminnalle. Hyvin tuotteistettu, 
ratsastukseen liittyvä matkailu on lisääntynyt merkittävästi viime vuosina. Ratsastusvaellukset ja 
lyhyemmät maastoratsastukset ovat ainutlaatuisia tapoja tutustua luontoon yhdessä hevosen 
kanssa. Strategialuonnoksen tavoitteet ja toimintalinjaukset eivät ota juurikaan kantaa tällaiseen 
yritystoimintaan ja sen talousvaikutuksiin. Ympäristön kannalta kestävä ja vastuullisesti toteutettu 
yritystoiminta tulee huomioida osana luonnon virkistyskäyttöä.

Strategian yhdeksi toimenpiteeksi on kirjattu luonnon virkistyskäytön yhdenvertaisuuden 
edistäminen. Varhaiskasvatusikäisillä tytöillä ratsastus on kymmenen suosituimman lajin joukossa. 
OKM:n koululaiskyselyn mukaan ratsastus on alakouluikäisten tyttöjen toivotuin harrastus. Myös 
naisilla ratsastus on kymmenen suosituimman lajin joukossa. Ratsastus tarjoaa merkityksellisen 
yhteisön, jossa sosiaalinen ja psyykkinen hyvinvointi korostuu. Samalla ratsastus on lajina ja 
ulkoilumuotona keskeisessä roolissa erityisesti tyttöjen ja naisten luontosuhteen vahvistamisessa 
sekä liikkumattomuuden vähentämisessä. 
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Johdanto

Voitte tässä lausua luvusta 1: Johdanto (1.1 Hallinnollinen tausta ja työn käynnistäminen, 1.2 Strategian 
tavoitteet)

-

Luonnon virkistyskäytön nykytila

Voitte tässä lausua luvusta 2: Luonnon virkistyskäytön nykytila (2.1 Käsitteet, 2.1 Seurantatietoa luonnon 
virkistyskäytöstä, 2.3 Luonnon virkistyskäytön mahdollisuudet Suomessa, 2.4 Luonnon virkistyskäytön 
resursointi, 2.5 Toimijoiden roolit, 2.6 Lainsäädäntö, 2.7. Luonnon virkistyskäyttöä koskevat muut 
strategiat ja toimet)

-

Hyödyt

Voitte tässä lausua luvusta 3: Hyödyt (3.1 Terveys ja hyvinvointi, 3.2 Talous ja työelämä, 3.3. Kansalaisuus, 
kulttuuri ja yhteisöllisyys, 3.4 Ympäristön tila ja virkistyskäytön kestävyys)

-
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Tulevaisuuden näkymät

Voitte tässä lausua luvusta 4: Tulevaisuuden näkymät

-

Tavoitteet ja toimintalinjaukset vuoteen 2030 mennessä

Voitte tässä lausua luvusta 5: Tavoitteet ja toimintalinjaukset vuoteen 2030 mennessä (5.1 Missio, 5.2 
Visio, 5.3. Strategiset tavoitteet, 5.4 Toimintalinjaukset)

-

Toimeenpano ja seuranta

Voitte tässä lausua luvusta 6: Toimeenpano ja seuranta (6.1 Jatkotyö ja strategian päivittäminen, 6.2 
Seuranta, mittarit ja indikaattorit, 6.3 Viestintä)

-
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